Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность" и решением Аттестационной

комиссии министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 27 января 2021 г. (протокол № 1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам государственных общеобразовательных

организаций согласно списку (приложение 2);

1.3. Педагогическим работникам государственных образовательных

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

согласно списку (приложение 3).

 2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования, науки и

молодежной политики Нижегородской

области

 2

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных организаций согласно списку (приложение 4);

 2.2. Педагогическим работникам государственных общеобразовательных

организаций согласно списку (приложение 5);

2.3. Педагогическим работникам государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 92"

компенсирующего вида согласно списку (приложение 6);

2.4. Педагогическим работникам государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования "Детский санаторно-

оздоровительный образовательный центр "Лазурный" (круглогодичного

действия)" согласно списку (приложение 7);

2.5. Педагогическим работникам государственных образовательных

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

согласно списку (приложение 8).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью в

трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

И.о. министра                                                                                            О.В.Петрова

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Баканова Светлана

Васильевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

2.  Батурова Любовь

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

3.  Белова Елена

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум транспортного обслуживания и

сервиса"

4.  Белова Инна

Николаевна

старший методист ГБПОУ "Нижегородский

строительный техникум"

5.  Большакова Марина

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

6.  Брагин Борис

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

7.  Бударгин Егор

Иванович

преподаватель ГБПОУ "Областной

многопрофильный техникум"

2

8.  Голова Елена

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

9.  Горохов Алексей

Алексеевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

промышленно-технологический техникум"

10.  Груничева Кристина

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Заволжский

автомоторный техникум"

11.  Карасева Виолетта

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж

им. П.И.Пландина"

12.  Кузнецова Ксения

Александровна

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Лысковский агротехнический техникум"

13.  Кузнецова Наталья

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

14.  Малышев Сергей

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Сосновский

агропромышленный техникум"

15.  Маринина Анастасия

Витальевна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

16.  Миронова Лидия

Петровна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

17.  Митин Дмитрий

Иванович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж

им. П.И.Пландина"

18.  Новичкова Евгения

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

промышленно-технологический техникум"

19.  Сарамбаева Татьяна

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Лысковский

агротехнический техникум"

3

20.  Скузоваткина Любовь

Васильевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

21.  Стемасова Марина

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Сеченовский

агротехнический техникум"

22.  Торгова Ирина

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

промышленно-технологический техникум"

23.  Филиппова Галина

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

Губернский колледж"

24.  Хухрин  Алексей

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Ветлужский

лесоагротехнический техникум"

25.  Шеблова Елена

Николаевна

преподаватель Государственного автономного

профессионального образовательного

учреждения "Городецкий Губернский колледж"

_______________

4

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных общеобразовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Антюганова Любовь

Станиславовна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Нижегородская областная специальная

(коррекционная) школа-интернат для слепых и

слабовидящих детей"

2.  Бударина Марина

Яковлевна

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

3.  Воронина Любовь

Геннадьевна

учитель-логопед ГКОУ "Чкаловская школа-

интернат"

4.  Деянова Татьяна

Викторовна

учитель ГКОУ "Чкаловская школа-интернат"

5.  Драгошанская Елена

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 39"

6.  Леканова Ирина

Константиновна

учитель ГКОУ "Чкаловская школа-интернат"

7.  Нестерова Ольга

Николаевна

учитель-логопед ГКОУ "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат"

5

8.  Сараева Любовь

Константиновна

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

9.  Трошина Светлана

Юрьевна

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

10.  Чегаев Евгений

Николаевич

учитель ГКОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

11.  Шутова Елена

Владимировна

учитель ГКОУ "Нижегородская областная

специальная (коррекционная) школа-интернат

для слепых и слабовидящих детей"

12.  Шутова Елена

Владимировна

социальный педагог ГКОУ "Нижегородская

областная специальная (коррекционная) школа-

интернат для слепых и слабовидящих детей"

 ________

6

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Калентьев Юрий

Анатольевич

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

"Специальная (коррекционная) школа-интернат

№ 1 для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

2.  Колбецков Валерий

Геннадьевич

инструктор по физической культуре

Государственного казенного образовательного

учреждения для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей (далее –

ГКОУ), "Павловский санаторный детский дом"

3.  Литвинова Анна

Алексеевна

воспитатель ГКОУ "Павловский санаторный

детский дом"

4.  Пикулькина Светлана

Юрьевна

воспитатель ГКОУ "Павловский санаторный

детский дом"

_______________

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № _______________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Антюшина Елена

Валерьевна

мастер производственного обучения

Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Нижегородский

авиационный технический колледж"

2.  Баранов Николай

Александрович

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Сеченовский агротехнический техникум"

3.  Волков Андрей

Борисович

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Ветлужский лесоагротехнический техникум"

4.  Грачев Олег

Борисович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

промышленно-технологический техникум"

5.  Гришин Алексей

Федорович

преподаватель ГБПОУ "Областной

многопрофильный техникум"

6.  Даудова Юлия

Рифхатовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

промышленно-технологический техникум"

7.  Епишина Эльвира

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

8

8.  Ермохина Юлия

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

9.  Ефремова Ольга

Юрьевна

методист ГБПОУ "Областной многопрофильный

техникум"

10.  Замышляева Мария

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Ветлужский

лесоагротехнический техникум"

11.  Зинин Алексей

Александрович

преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности (далее – ОБЖ) ГБПОУ

"Сосновский агропромышленный техникум"

12.  Игнатьев Дмитрий

Анатольевич

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж

им. П.И.Пландина"

13.  Ковальков Владимир

Леонидович

преподаватель-организатор ОБЖ ГБПОУ

"Кстовский нефтяной техникум имени Бориса

Ивановича Корнилова"

14.  Костина Светлана

Александровна

педагог - организатор ГБПОУ "Областной

многопрофильный техникум"

15.  Куванова Светлана

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени дважды Героя

Социалистического Труда Бориса Глебовича

Музрукова"

16.  Кузнецов Андрей

Николаевич

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Ветлужский лесоагротехнический техникум"

17.  Лабутина Татьяна

Игоревна

преподаватель ГБПОУ "Семеновский

индустриально-художественный техникум"

18.  Лаптева Татьяна

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

техникум отраслевых технологий"

19.  Литвинова Елена

Николаевна

педагог-организатор ГБПОУ "Нижегородский

авиационный технический колледж"

9

20.  Максимова Лариса

Рудольфовна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

индустриально-коммерческий техникум"

21.  Малафеев Андрей

Сергеевич

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Арзамасский приборостроительный колледж

им. П.И.Пландина"

22.  Малафеева Алла

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

приборостроительный колледж

им. П.И.Пландина"

23.  Маликов Максим

Вадимович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

24.  Маликова Наталья

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

коммерческо-технический техникум"

25.  Малинин Алексей

Валентинович

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Ветлужский лесоагротехнический техникум"

26.  Приходченко Мария

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский колледж

малого бизнеса"

27.  Седова Ольга

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Сосновский

агропромышленный техникум"

28.  Соколов  Алексей

Евгеньевич

преподаватель ГБПОУ "Ветлужский

лесоагротехнический техникум"

29.  Сорвачев  Алексей

Алексеевич

мастер производственного обучения ГБПОУ

"Ветлужский лесоагротехнический техникум"

30.  Черенкова Татьяна

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Выксунский

металлургический колледж имени Александра

Александровича Козерадского"

31.  Хлебова Елена

Ивановна

социальный педагог ГБПОУ "Варнавинский

технолого-экономический техникум"

_______________

10

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных общеобразовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Василенок Алена

Андреевна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГКОУ) "Нижегородская областная специальная

(коррекционная) школа-интернат для слепых и

слабовидящих детей"

2.  Воробьева Мария

Борисовна

учитель Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее –

ГБОУ) "Нижегородская кадетская школа"

3.  Вызулина Елена

Алексеевна

учитель ГКОУ "Школа № 107"

4.  Горева Анна

Алексеевна

учитель ГКОУ "Богородская школа № 8"

5.  Горюнова Елена

Константиновна

учитель  ГКОУ "Школа-интернат № 71"

6.  Евдокимова Наталья

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Школа-интернат № 71"

7.  Жукова Елена

Владимировна

воспитатель ГБОУ "Лицей-интернат "Центр

одаренных детей"

11

8.  Кочнева Юлия

Александровна

педагог-психолог ГКОУ "Кстовская школа-

интернат"

9.  Моисеенко Елена

Леонидовна

учитель-дефектолог ГКОУ "Богородская школа

№ 8"

10.  Окунева Надежда

Николаевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 65"

11.  Персин Александр

Васильевич

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

12.  Пронин Николай

Александрович

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

13.  Сорокин Владимир

Александрович

учитель ГКОУ "Кстовская школа-интернат"

14.  Хохрина Вера

Вениаминовна

социальный педагог ГКОУ "Школа-интернат

№ 71"

15.  Шишкина Людмила

Андреевна

учитель ГКОУ "Школа-интернат № 86"

_______________

12

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственного бюджетного дошкольного образовательного

учреждения "Детский сад № 92" компенсирующего вида,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Ерошина Любовь

Сергеевна

музыкальный руководитель

_______________

13

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

"Детский санаторно-оздоровительный образовательный

центр "Лазурный" (круглогодичного действия)",

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Любимова Юлия

Сергеевна

педагог-организатор

_______________

14

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ____________ № ________________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1.  Белова Екатерина

Алексеевна

педагог-организатор Государственного

казенного образовательного учреждения для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей (далее – ГКОУ), "Павловский

санаторный детский дом"

2.  Волочай Светлана

Артуровна

воспитатель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения "Золинская

специальная (коррекционная) школа-интернат

для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

3.  Горюнова Мария

Викторовна

учитель-логопед Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

"Специальная (коррекционная) школа-интернат

№ 1 для детей сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

15

4.  Грязнова Валентина

Анатольевна

воспитатель ГКОУ "Павловский санаторный

детский дом"

5.  Климова Елена

Борисовна

воспитатель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения "Золинская

специальная (коррекционная) школа-интернат

для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

6.  Козырев Максим

Федорович

инструктор по физической культуре ГКОУ

"Павловский санаторный детский дом"

7.  Котюсова Татьяна

Александровна

учитель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения "Золинская

специальная (коррекционная) школа-интернат

для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

8.  Маркина Марина

Владимировна

воспитатель ГКОУ "Павловский санаторный

детский дом"

9.  Марыгина Наталья

Александровна

воспитатель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения "Золинская

специальная (коррекционная) школа-интернат

для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

10.  Мусина Светлана

Алексеевна

социальный педагог ГКОУ "Павловский

санаторный детский дом"

11.  Сычаева Татьяна

Сергеевна

социальный педагог ГКОУ "Павловский

санаторный детский дом"

16

12.  Тупицина Ирина

Михайловна

воспитатель ГКОУ "Павловский санаторный

детский дом"

13.  Тягунова Галина

Николаевна

воспитатель ГКОУ "Дальнеконстантиновский

специальный (коррекционный) детский дом для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с ограниченными возможностями

здоровья"

14.  Халявина Елена

Николаевна

воспитатель Государственного казенного

общеобразовательного учреждения

"Специальная (коррекционная) школа-интернат

№ 1 для детей сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, с ограниченными

возможностями здоровья"

_______________